平成 28年 2月 2日

各 位

株式会社 鳥取銀行

鳥取県内 3市との「連携・協力に関する協定」の締結について

～ 地域内の連携強化！地域活性化を目指します！！ ～

 株式会社鳥取銀行（頭取 宮﨑 正彦）では、鳥取県内の倉吉市（市長 石田 耕太郎）、米子

市（市長 野坂 康夫）、境港市（市長 中村 勝治）と「連携・協力に関する協定」を締結いた

しましたのでお知らせします。

鳥取県内の市町村では、地方創生の実現に向けて全国でもいち早く地方版総合戦略を策定し、

地域を元気にする取組みをスタートさせています。

このような中、今般の協定では、事業者支援や企業誘致等の分野において、地域経済に主導

的な役割を果たしている 3市とこれまで以上に連携・協力し、地域経済の活性化を図ることを

目的としています。なお、当行が指定金融機関である鳥取市とは、平成 21年 1月に協定を締結

しており、このたびの 3市との協定締結により、鳥取県内 4市全てと協定を締結することとな

ります。

当行は今後も鳥取県内に本店を置く唯一の地方銀行として、各自治体と連携を強化するとと

もに、お取引先企業の一層の発展を支援し、地方創生への取組みに積極的に関与してまいりま

す。

記

１．協定締結日

  平成 28年 2月 2日（火）

２．協定の目的

景気対策、中小企業等支援、企業誘致等の分野における支援を強化することにより、

産業振興や地域経済の活性化を図るため

３．連携・協力の主な分野

（1）事業者の新商品開発や販路開拓

（2）新規創業・起業及び新分野進出・新事業展開

（3）事業者の経営課題解決

（4）企業立地及び企業誘致

（5）産業人材の育成・確保 等

以 上

≪本件に関するお問合せ先≫

ふるさと振興部（野田）・経営統括部（安田）

℡：0857-37-0263・0260